Proc. Leg. nº 812/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 386/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Proceder com a substituição das
lâmpadas queimadas da Praça Pará – Vila
Santana.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Fábio Damasceno que a esta subscreve

apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Determinar ao departamento competente para que

proceda com a substituição das lâmpadas queimadas na Praça Pará – Vila Santana.

Justificativa

Em visita ao bairro, moradores solicitaram a

intermediação, junto ao setor competente da prefeitura, a manutenção e troca das

lâmpadas dos postes de iluminação pública da praça supracitada. O pedido é

pertinente visto que a falta de iluminação está propiciando o consumo e venda de

drogas, além de ações de marginais.

Tal fato tem gerado insegurança para os moradores e os

mesmos acreditam que a manutenção e troca das lâmpadas dos postes diminuiria

consideravelmente a ação dos marginais.

Anexo, foto.

Proc. Leg. nº 812/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 21 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6ZVM49J64C3CF908
		2022-02-21T16:54:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-21T16:54:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura